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Z6-it- 2%INISTRIA E POLITIKES SOCIALE, DEMOGRAFISE DHE TE RINJVE, bazuar né
nenin 42, paragrafi 3 i Ligjit pér Shfrytézimin dhe Disponimin e Sendeve né Pronési
Shtetérore dhe Sendeve né Pronési Komunale, (“Gazeta Zyrtare e Republikés sé
Magedonisé” nr. 78/15, 106/15, 153/15, 190/16, 21/18 dhe “Gazeta Zyrtare e Republikés sé
Magedonisé sé Veriut” nr 101/19, 275/19 dhe 122/21) dhe Vendimi pér dhénien e pélqimit
pér zbatimin e procedures pér pérzgjedhjen e personit juridik qé kryen veprimtari ose
posedon licencé pér mbledhjen dhe/ose transportimin, pérpunimin, riciklimin dhe
asgjésimin e mbeturinave nr. 50-6778/8 té datés 06.08.2025 miratuar nga Qeveria e
Republikés sé Maqedonisé sé Veriut, shpall

NJOFITIM PER VAZHDIMIN E THIRRJES PUBLIKE PER PERZGJEDHJEN E
PERSONIT JURIDIK QE KRYEN VEPRIMTARI OSE POSEDON LEJE PER MBLEDHJEN
DHE/OSE TRANSPORTIMIN, PERPUNIMIN, RICIKLIMIN DHE ASGJESIMIN E
MBETURINAVE

Lidhur me Thirrjen Publike té publikuar pér pérzgjedhjen e personit juridik qé
kryen veprimtari ose posedon licencé pér mbledhjen dhe/ose transportimin, pérpunimin,
riciklimin dhe asgjésimin e mbeturinave, megenésese brenda afatit té caktuar nuk éshté
paragit asnjé fletéparaqitje, Ju njoftojmé se afati pér dorézimin e fletéparaqgitjeve va-
zhdon edhe pér 5 (pesé) dité duke filluar nga data e publikimit té kétij njoftimi.

Té gjitha kushtet e tjera té pércaktuara né Thirrjen Publike mbeten té
pandryshuara.

THIRRJE PUBLIKE

PER PERZGJEDHJEN E SUBJEKTIT JURIDIK I CILI KRYEN VEPRIMTARI OSE
POSEDON LEJE PER MBLEDHJEN DHE/OSE TRANSPORTIN, PERPUNIMIN, RICIKLIMIN
DHE ASGJESIMIN E MBETURINAVE

DETYRIMET: Personi juridik i pérzgjedhur né thirrjen publike ka detyrimin té
marré né dorézim pronén e luajtshme qé i nénshtrohet thirrjes publike dhe ta
seleksionojé e transportojé até si mbeturiné né ményré té pérshtatshme, né pérputhje
me Ligjin pér Pérdorimin dhe Asgjésimin e Pronés Shtetérore dhe Pronés Komunale,
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MuHUCTEepPCTBO 3a COLjHja/lHa
MOJIMTHKA, fAeMorpaduja v MIagu

e Demografisé dhe e té Rinjve

Ligjin pér Menaxhimin e Mbeturinave dhe Ligji pér Menaxhimin e Pajisjeve Elektrike dhe
Elektronike dhe Mbetjeve Elektrike dhe Elektronike.

Thirrja publike éshté e pandashme.

LOKACIONI: Prona e luajtshme (pajisje elektronike, elektrike dhe informative, si
dhe mobilje zyre) ndodhet né lokacionin vijues: Ministria e Politikés Sociale,
Demografisé dhe té Rinjve, Rr. Dame Gruev nr. 14, Shkup dhe IP Shtépia e Fémijéve 11
Tetori - Shkup, Rruga Vasil Gjorgiv nr. 25, Shkup.

E DREJTA PER PJESEMARRJE: Té drejtén pér té marré pjesé né thirrjen publike
e kané té gjitha subjektet juridike té cilét posedojné njé leje té vlefshme pér mbledhjen
dhe/ose transportimin, pérpunimin, riciklimin dhe shkatérrimin e mbeturinave (druri,
metali, plastika dhe mbeturinat elektrike/elektronike) té léshuar nga njé autoritet
kompetent né Republikén e Maqedonisé sé Veriut. Thirrja mund té pérgjigjet edhe nga
kompani té shumta té cilat do té paragesin njé oferté té pérbashkét, me shogatén e
licencave

Lista e sendeve té luajtshme - objekt i késaj Thirrjeje Publike dhe oferta pér
personat juridiké té interesuar jané pjesé integrale e thirrjes publike e cila do té
publikohet né veb fagen e Ministrisé https://www.mtsp.gov.mk/. Afati i fundit pér
dorézimin e aplikimeve pér pjesémarrje éshté 5 (pesé) dité duke filluar nga data e
publikimit té kétij njoftimi.

Kontakti né lidhje me  thirrjen publike né e-mail adresén:
zafir.canevski@mtsp.gov.mk

Shtojca 1 - Lista e artikujve
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Ministria e Politikés Sociale,

MusuCTEpPCTBO 33 couKjanHa
e Demografisé dhe e té Rinjve

MONUTHKA, ZemMorpaduja u Maagmn

INSTRUKSIONE PER THIRRJEN PUBLIKE

PER PERZGJEDHJEN E NJE SUBJEKTI JURIDIK QE KRYEN NJE VEPRIMTARI OSE
ZOTERON NJE LICENCE PER MBLEDHJEN DHE/OSE TRANSPORTIMIN, PERPUNIMIN,
RICIKLIMIN DHE ASGJESIMIN E MBETURINAVE

1. INFORMACIONE TFE PERGJITHSHME: MINISTRIA E POLITIKES SOCIALE,
DEMOGRAFISE DHE RINISE, Rruga Dame Gruev nr. 14 - Shkup ka nevojé té zgjedhé njé
subjekt juridik gé kryen aktivitete ose posedon licencé pér mbledhjen dhe/ose
transportimin, pérpunimin, riciklimin dhe shkatérrimin e mbeturinave pér pasuri té
luajtshme gé nuk pérdoren pér shkak té konsumimit, papérdorshmérisé ose vjetérimit
teknologjik té tyre.

2. PERSHKRIMI I LENDES SE THIRRJES PUBLIKE: Objekti i thirrjes publike
jané asetet e luajtshme qé, pér shkak té konsumimit, papérdorshmérisé ose vjetérimit
teknologjik, nuk pérdoren nga Ministria e Politikés Sociale, Demografisé dhe Rinisé dhe
ndodhen né vendndodhjen e specifikuar né thirrjen publike. Asetet e luajtshme qé jané
objekt i thirrjes publike pérshkruhen né detaje né Shtojcén 1, me emrin/pérshkrimin e
asetit té luajtshém dhe sasiné. Subjekti juridik i pérzgjedhur éshté i detyruar té marré né
dorézim asetet e luajtshme qé i nénshtrohen thirrjes publike nga vendi i specifikuar dhe
t'i zgjedhé dhe transportojé ato si mbeturina né njé ményré té pérshtatshme, né
pérputhje me Ligjin pér pérdorimin dhe disponimin me sende né pronési shtetérore dhe
sende né pronési komunale, Ligjin pér menaxhimin e pajisjeve elektrike dhe elektronike
dhe mbeturinave elektrike dhe elektronike.

3. KRITERET PER PERZGJEDHJE: Kriteri pér zgjedhjen e njé personi juridik éshté
marrja e pasurisé sé luajtshme gé i nénshtrohet thirrjes publike né kohén mé té shkurtér
té mundshme, pa kompensim. Nése disa persona juridiké ofrojné té marrin pasuriné e
luajtshme qé i nénshtrohet thirrjes publike, pa kompensim pér té njéjtén periudhé, né até
rast do té zgjidhet personi juridik gé i pari ka parashtruar kérkesé pér pjesémarrje né
Arkivin e Ministrisé sé Politikés Sociale, Demografisé dhe Rinisé. Nése arrin vetém njé
kérkesé pér pjesémarrje nga njé subjekt juridik, ai subjekt juridik do té zgjidhet nése ka
parashtruar oferté té pranueshme, respektivisht nése i plotéson kérkesat ligjore dhe
posedon lejet e nevojshme.

4. E DREJTA PER PJESEMARRJE: Té gjithé personat juridiké té interesuar té
regjistruar pér kryerjen e aktivitetit qé i nénshtrohet thirrjes publike, pérkatésisht té
cilet kryejné aktivitet ose posedojné leje pér mbledhjen dhe/ose transportimin,
pérpunimin, riciklimin dhe asgjésimin e mbeturinave, kané té drejté té paragesin
kérkesé pér pjesémarrije.
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Ministria e Politikés Sociale,
e Demografisé dhe e té Rinjve

MuHHCTEpPCTBO 3a CoLMjalHa
MOJIMTHKA, JeMorpaduja v miagu

Dokumentet e nevojshme qé duhet té dorézohen sé bashku me fletéparagitjen:

- Aftésia pér kryerjen e veprimtarisé profesionale - dokument pér veprimtariné e
regjistruar;

- Gjendjen aktuale (jo mé té vjetér se 6 muaj);

- Leje té vlefshme pér grumbullimin dhe/ose transportimin, pérpunimin,
riciklimin dhe asgjésimin e mbetjeve(mbetje druri, metali, plastike dhe
elektrike/elektronike), té léshuara nga njé autoritet kompetent;

Kapaciteti teknik dhe profesional: - deklaraté qé ka mjete té mjaftueshme
transporti pér té kryer shérbimin qé i nénshtrohet thirrjes publike; - deklaraté qé pér
kryerjen e qeté té shérbimit, do té keté njé numér té mjaftueshém personash né
dispozicion né ¢do kohé pér té kryer shérbimin qé i nénshtrohet thirrjes publike.

Dokumentet mbi aftésiné pér té kryer njé aktivitet profesional, si dhe dokumentet
mbi aftésiné teknike dhe profesionale, bashkéngjiten né origjinal ose né njé kopje té
vértetuar nga personi juridik me nénshkrimin e personit pérgjegjés dhe me shénimin
"Besnik me origjinalin" né secilén fage té bashkéngjitur. Nése subjekti juridik i
pérzgjedhur anulon lidhjen e Kontratés ose nése nuk e nénshkruan até brenda 5 (pesé)
ditéve pasi Kontrata t'i jeté dorézuar né formé elektronike né adresén zyrtare
elektronike té specifikuar né aplikimin pér pjesémarrje pas thirrjes publike, né até rast
lidhja e kontratés do t'i ofrohet subjektit t juridik tjetér qé ka paragitur aplikim me njé
oferté té pranueshme pér pjesémarrje dhe dokumentacionin pérkatés té parashikuar né
thirrjen publike.

5. AFATI I FUNDIT DHE MENYRA E DOREZIMIT DHE FLETEPARAQITJA PER
PJESEMARRJE: Afati i fundit pér dorézimin e kérkesés pér pjesémarrje éshté 5 (pesé)
dité duke filluar nga data e publikimit té kétij njoftimi. Kérkesat mund té dorézohen: -
me posté né adresén e méposhtme: Ministria e Politikés Sociale, Demografisé dhe Rinisé
- Shkup, rr. “Dame Gruev” nr. 14 - Shkup, ose direkt né Arkivin e Ministrisé.

Kérkesa e paragitur pas afatit té caktuar do té refuzohet si e vonuar. Subjekti
juridik duhet té paragesé kopjen origjinale té kérkesés me dokumentet shogéruese né
njé zarf té mbyllur me shénimin "MOS E HAPNI" pér thirrje publike pér pérzgjedhjen e
njé subjekti juridik qé kryen veprimtari ose zotéron leje pér mbledhjen dhe/ose
transportimin e mbeturinave.

6. LIDHJA E KONTRATES: Ministria e Politikés Sociale, Demografisé dhe Rinisé,
brenda njé afati maksimal prej 3 (tre) ditésh nga data e miratimit té vendimit pér
pérzgjedhjen e njé personi juridik gé kryen njé aktivitet ose mban njé licencé pér
mbledhjen dhe/ose transportimin e mbeturinave dhe gé do té marré né dorézim pasuriné
e luajtshme gé i nénshtrohet thirrjes publike, do ta njoftojé me shkrim subjektin juridik
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MMHHCTEPCTBO 33 ColMjaaHa
NOJINTUKA, AeMorpaduja u miaagu

- Ministria e Politikés Sociale,
e Demografisé dhe e té Rinjve

té pérzgjedhur, por njékohésisht do t'i njoftojé té gjithé subjektet juridike qé morén pjesé
né thirrjen publike pér pérzgjedhjen e béré.

7. DETYRIMET E SUBJEKTIT TE ZGJEDHUR JURIDIK PAS LIDHJES SE
KONTRATES: Subjekti juridik me té cilin Ministria e Politikés Sociale, Demografisé dhe
Rinisé do té lidhé Kontraté éshté i detyruar té marré né dorézim pronén e luajtshme gé i
nénshtrohet thirrjes publike nga ambientet e Ministrisé sé Politikés Sociale,
Demografisé dhe Rinisé (respektivisht nga vendi i specifikuar né thirrjen publike) dhe ta
zgjedhé dhe transportojé até né njé ményré té pérshtatshme, né pérputhje me rregulloret
ligjore. Kur marrin né dorézim pronén e luajtshme qé i nénshtrohet thirrjes publike nga
personi juridik i pérzgjedhur, Ministria e Politikés Sociale, Demografisé dhe Rinisé dhe
subjekti juridik i pérzgjedhur jané té detyruar té béjné njé procesverbal té dorézimit té

pronés sé luajtshme né fjalé.
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FLETEPARAQITJE PER PJESEMARRJE

EMRI i Subjektit juridik, numri arkivor, data dhe vendi, vula

Né lidhje me Thirrjen Publike pér pérzgjedhjen e njé subjekti juridik qé kryen njé
veprimtari ose zotéron njé licencé pér mbledhjen dhe/ose transportimin, pérpunimin,
riciklimin dhe asgjésimin e mbeturinave, té publikuar nga Ministria e Politikés Sociale,
Demografisé dhe té Rinjve - Shkup, ju parashtrojmé kété

Fletéparaqitje pér pjesémarrje né Thirrjen publike
PER PERZGJEDHJEN E NJE SUBJEKTI JURIDIK QF KRYEN NJE VEPRIMTARI OSE ZOTERON NJE

LICENCE PER MBLEDHJEN DHE/OSE TRANSPORTIMIN, PERPUNIMIN, RICIKLIMIN DHE
ASGJESIMIN E MBETURINAVE

I. TE DHENA TE PERGJITHSHME

1. Titulli i subjektit juridik:

2. Informacione pér kontakt :

- Adresa:

- Telefoni:

- Faksi:

- E-mail:

- Personi pér
kontakt:

3. Personi

pérgjegjés:

4. Numri

tatimot:

5. Numri amé:

Me parashtrimin e késaj fletéparaqitje pér pjesémarrje, deklarojmé se marrja e sendeve té
luajtshme do té jeté pa pagesé, dhe afati brenda té cilit do té kryejmé marrjen e sendeve té
luajtshme qé i nénshtrohen thirrjes publike éshté: ( ) dité nga data
e lidhjes sé Kontratés. (me numra) (me fjalé)




Gjithashtu, duke parashtruar kété fletéparaqitje pér pjesémarrje, ne pranojmé plotésisht
kushtet e pércaktuara né Thirrjen Publike dhe nuk e kontestojmé té drejtén tuaj pér té
anuluar procedurén:

Personi pérgjegjés né subjektin juridik:
(emri, mbiemri, nénshkrimi dhe vula)

*Fletéparagitjen pér pjesémarrje nénshkruhet nga personi pérgjegjés i subjektit juridik



DEKLARATE

Uné, i poshténénshkruari , né cilésiné
time si person pérgjegjés i subjektit
juridik , deklaroj nén pérgjegjési té ploté

materiale dhe penale se pér kryerjen e papenguar té shérbimit, do té keté né
dispozicion né ¢do kohé njé numér té mjaftueshém personash pér té kryer
shérbimin gé i nénshtrohet thirrjes publike pér pérzgjedhjen e njé personi juridik
qé kryen veprimtari ose zotéron njé leje pér grumbullimin dhe/ose transportimin,
pérpunimin, riciklimin dhe asgjésimin e mbetjeve.

Personi pérgjegjés

*Deklaratén e nénshkruan personi pérgjegjés




